
Impreza plenerowa – wypoczynek, rekreacja, przyroda  koszt – 20 zł

Przejażdżka powozem po lasach jurajskich 
Ostrów gmina Żarki

Wyruszamy z  Maciejówki -  na Szlaku Zagród Edukacyjnych.
Można tam dowiedzieć się jak wyglądało życie na wsi i  strój
ludowy. Zapoznamy się  z rękodziełem ludowym. Zobaczymy
jakimi urządzeniami na wsi się posługiwano, jak dawniej wyrabiano
ser i masło. Masło możecie wykonać samodzielnie w tradycyjnej
maśniczce. Można u nas spróbować i kupić prawdziwy chleb pieczony na zakwasie, bez drożdży  
i polepszaczy oraz pyszny smalec oraz żur kiszony. Poznacie kurki rasy zielononóżka kuropatwiana, 
które znoszą jajka z obniżoną zawartością cholesterolu. Jajka zawierają  aktywne biologicznie składniki
działające antybakteryjnie i przeciwzapalnie, podnoszące odporność organizmu i zapobiegające starzeniu
się komórek. Z Maciejówki pojedziecie na przejażdżkę  przez jurajskie pola i lasy. Po drodze możecie
wstąpić do innych zagród agroturystycznych. Po powrocie  zapraszamy na herbatę i chleb ze smalcem.

 
Dla osób chcących podróżować pociągiem proponujemy spotykanie na stacji PKP Masłońskie – Natalin . 

Czas podróży z Katowic ok.1h 20 min. - z Częstochowy ok. 21 min. 
Można również dojechać samochodem. 

Odległość z Częstochowy do Ostrowa k/Żarek ok. 25 km, 
z Katowic – ok. 60 km. Można ustalić inne miejsce spotykania wg ustaleń.

Na zamówienie możemy zorganizować dodatkowo poczęstunek:
 - kiełbaska, chleb ze smalcem, herbata – koszt 4 zł od 1 os
 - żurek wiejski, chleb ze smalcem, herbata – koszt 4 zł od 1 os
 - jajecznica z jajek od kurek rasy zielononóżka kuropatwiana – 5 zł od 1 os
 - jajecznica ze strusiego jaja – koszt 9 zł od 1 os
Dodatkowe atrakcje  – np. wyrób masła przez uczestników połączony z degustacją. Koszt uzależniony
od ilości osób.  Zajęcia plastyczne np. malowanie obrazów “przestrzennych”.
Również inne  propozycje do ustalenia z uczestnikami. 

Zagroda Maciejówka jest laureatem wielu nagród i dyplomów za osiągnięcia plastyczne i kulinarne.  
Posiada Certyfikat Częstochowskiej Organizacji Turystycznej za programy edukacyjne oraz Certyfikat 
za Pamiątkę z regionu.
Szlak Edukacyjnych Zagród - II miejsce w „Konkursie na najlepszy regionalny produkt agroturystyczny”
przyznana na Targach Poznańskich w 2006 roku. - II miejsce w konkursie: Piękna wieś Województwa
Śląskiego w kategorii: Najlepsze Przedsięwzięcie Odnowy Wsi. - Certyfikat Częstochowskiej Organizacji
Turystycznej przyznany w 2007 roku za „Produkt turystyczny Częstochowy i Regionu
Częstochowskiego".  

Zamówienia i szczegóły:
Izabela Szewczyk,Ostrów, ul. Jurajska 70, Częstochowa, Al. NMP 36/18

     tel. kom. 0 609 989 464,     e-meil: iza.turystyka@pro.onet.pl


